

Miljöåtgärder vid Sala Silvergruva och Pråmån

Nyhetsbrev 10 - juni 2023 - Ansvarig utgivare: Isabell Stoor

Förberedande arbeten vid Pråmån och Sala Silvergruva



Foto: Ulrika Larson

Inför Salas 400-årsjubileum har Sala kommun märkt upp vandringsleden Sala Kanal. När du följer leden strövar du långa sträckor längs med Pråmån. Vid Jakob Matts kvarn och sluss kan du stanna en stund för att läsa vår informationsskylt om miljöåtgärderna.

Under våren har projektet genomfört förberedelser inför den kommande muddringen av Pråmån. Sly och buskar har röjts undan längs med hela kanalen från Ekeby damm till Sala Silvergruva, fastighetsgränser längs med Pråmån har märkts upp och scanning har genomförts. Scanningen ger en översiktlig bild av Pråmån.



Tim Zallin, Norconsult, genomför scanning vid Pråmån. Foto: Norconsult

Till hösten beräknar vi att komma igång med provtagning av vallar och muddermassor. Resultaten från provtagningarna kommer att ligga till grund för de miljöåtgärder som vi tar fram för Pråmån. Parallellt med förberedelserna vid Pråmån har även projektering inför åtgärder vid bussparkeringen färdigställts.



Nästa område som åtgärdas vid Sala Silvergruva blir bussparkeringen. Foto: Ulrika Larson

Sommaruppehåll



Under sommaren utförs undersökningar på slaggvarps- och aftersandshögarna. Foto: Ulrika Larson

Från juni till augusti tar vi en paus i arbetena vid Sala Silvergruva för att inte störa besöksverksamheten. När arbetena startar upp igen i höst kommer Södra infartsvägen att färdigställas. De avslutande åtgärderna vid Södra infartsvägen till Silvergruvan har blivit försenade på grund av upphandlingstekniska skäl. Asfaltering och grusbeläggning av Södra infartsvägen kommer att samordnas med asfaltering vid bussparkeringen sydväst om nedre parkeringen när entreprenör för asfaltering har kontrakterats.

Under tiden fortsätter projekteringen av de kommande åtgärderna vid Sala Bly och hyttan samt provtagning av Aftersandshögarna, Slaggvarpen och Pråmån.

Tidplan för planerade åtgärder Sala Silvergruva

2019-2020

Förberedelser:

Projektet genomför kultur- och miljöundersökningar. Det första spadtaget för projektet tas november 2020.

2021-2022

Miljöåtgärder:

Nedre parkeringen, Vandrarhuset och Centrala Gruvområdet åtgärdas. Åtgärder vid Södra infartsvägen till Sala Silvergruva påbörjas.

2023-2027

Åtgärder fortsätter:

Södra infartsvägen till Sala Silvergruva, bussparkeringen, Sala Bly och hyttan, Övre krossplan, infarten till Hjulhuset, aftersanden och slaggvarpen åtgärdas.

2028

Projektet slutförs:

efterföljande miljökontroll genomförs. Kommunen utvärderar och slutredovisar projektet till Naturvårdsverket.

Tidplan för planerade åtgärder Pråmån

2023-2024

Utredningar och ansökan om tillstånd:

Provtagning av muddermassor längs med Pråmån och sediment i ån. Metod för rening av vattnet som rinner från Gruvan till Pråmån utreds. Samråd och ansökan om tillstånd för åtgärd i Pråmån.

2025

Paus för att invänta tillstånd av Mark- och miljödomstolen för vattenverksamhet.

2026-2027

Miljöåtgärder vid Pråmån:

Om tillstånd beviljats genomför vi planerade åtgärder för upplagda muddermassor längs med Pråmån samt föreslagen muddring. En reningsanläggning för att ta bort tungmetaller installeras i övre delen av Pråmån.

2028

Projektet slutförs:

efterföljande miljökontroll genomförs. Kommunen utvärderar och slutredovisar projektet till Naturvårdsverket.

Uppsala kommun på studiebesök

En uppgift i ett statligt finansierat åtgärdsprojekt är att dela med sig av erfarenheterna från miljöprojektet till andra aktörer som arbetar med förorenade områden.

Den 12 juni fick miljöenheten vid Sala kommun besök av miljöinspektörer från Uppsala kommun. De fick information om föroreningarna från den historiska driften vid Sala Silvergruva samt de pågående miljöåtgärder vid "Silvergruvan och Pråmån".



Helena Lindström vid miljöenheten, Sala kommun, informerade om miljöåtgärder vid Sala Silvergruva och Pråmån. Foto: Uppsalas miljöenhet

Vill du veta mer om projektet?

Om du har missat något av de tidigare nyhetsbrev kan du gå in och läsa dem på projektets webbsida. Nyhetsbrev finns också på Sala Turistbyrå och på Sala Bibliotek.

Kontakta oss på e-post: miljo.gruvanpraman@sala.se om du vill få nyhetsbrevet via mejl.

Vill du boka studiebesök, ställa frågor om projektet och ge oss feedback är du alltid välkommen att kontakta oss på e-post: miljo.gruvanpraman@sala.se

Följ projektet på:

www.sala.se/miljo.gruvanpraman

www.facebook.com/samhallsbyggnadsalakommun

*Vi som är involverade i projektet
önskar er en fin sommar!*

